
Motion till Regionfullmäktige

Att försvara frihet och demokrati är etiskt och hållbart.

Det är varken hållbart eller etiskt att förhindra placeringar i försvarsindustri. Utvecklingen i

Ukraina visar tydligt demokratiers behov av vapen och försvarsmateriel. Regionen bör därför
ta bort hinder och restriktioner för placeringar i försvarsindustri.

De fruktansvärda övergrepp som nu utförs av Ryssland i Ukraina visar att frihet och

demokrati är under attack i Europa. Terrorbombningar, attacker mot sjukhus och

förlossningsavdelningar, bombningar och robotattacker mot civila och bostadsområden,
beskjutningar av flyende civila är alla exempel på en grymhet och brutalitet utan gränser.

Mammor och ofödda barn slaktas av rysk trupp och Putins lakejer.

Ukrainas befolkning försvarar sig sin frihet och sin demokrati med alla tillgängliga medel och
vapen. Bland dem försvarsmateriel tillverkade och konstruerade i Karlskoga. Varje land har
en självklar rätt att försvara sitt folk och sin frihet.

Under lång tid har det av många setts som moraliskt tvivelaktigt att tillverka
försvarsmateriel. I Region Örebro län har en majoritet i Regionfullmäktige tidigare, med
moderata reservationer, under lång tid, ställt krav på att placeringar av regionens tillgångar
inte får ske i försvarsindustri eller företag med inslag av vapentillverkning.

Den brutala invasionen och kriget i Ukraina visar att det är både hållbart och moraliskt rätt
att tillverka försvarsmateriel och vapen som används för att försvara frihet och demokrati.
Varje hinder eller förbud mot att placera regionens pengar i sådan försvarsindustri bör
därför awecklas. Förvaltare som aktivt väljer bort sådana placeringar bör själva aktivt väljas
bort som förvaltare av regionens placeringar.

Det är självklart att välja bort placeringar i företag som tillverkar ABc-stridsmedel eller
personminor. Men företag som tillverkar försvarsmateriel för försvar av frihet och demokrati
bör vara självklara placeringsmöjligheter både ur etiska och hållbarhetsmässiga krav.

Regionfullmäktige föreslås besluta

Att säkerställa att regionens finansiella placeringar sker på ett sätt så att inget aktiw
uteslutande av företag som tillverkar försvarsmateriel för försvar av frihet och demokrati
sker.


